Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Gâmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNorcAçÃo Ns cóo"/2024

Ao Excelentíssimo Senhor Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Munlcipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Construção de uma

Praça de lazer, Polo de Academia

Comunitária, no Bairro São Judas Tadeu, na

Cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do

Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja realizado, a Construção

de uma Praça de lazer, Polo de Academia Comunitária, no Bairro São Judas Tadeu, na

cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICAT]VA:

A construção de uma praça de lazer e polo de academia comunitária

amplia o acesso da população às políticas públicas de promoção da saúde. lsso

significa que mais pessoas terão a oportunidade de participar de atividades

físicas e cuidar da saúde. Estimulando a prática regular de atividades físicas. São

fatores que contribuem para a melhoria da qualidade de vida da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos F - RN, 25 de maÍço dê 2024.

+CÀi,ARA UU ICIPAL DE PAU OOS FERROS
,tSP LEGISLAÍURÂ .," SESSÃO LEGISLÂNVA

_ sEssÀo oRDlxÁRlA

APROVADO REPROVAOO

PAU DOS FERROS - RN _L_t_

FRAI{CISCO GUTE BERG BESSA DE ASSIS
Vlc.-PÉaldont

José Bento
cÂ ARÂ mUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDO EI: -2il V,-tAÉl
IIORA; JJ:OO

qà{0v!@-
GABÊELh oLÍvErRA Lrua

Dlístora Leolslativa

v dor